
Hledáme vás, 
mámo, táto 
 

Únor 2023 
 
 

 

Ondra, nar. 2/2021 je kluk tmavých vlásků a výrazných rysů, ale co je 
nejdůležitější; je zdravý, šikovný, zvídavý, mazlivý. Paní přechodná pěstounka říká, 
že je to „klučík za odměnu“. Byl odebrán ze sociálně velmi slabé rodiny z důvodu 
nástupu matky do VTOS. Pro chlapečka hledáme zázemí v pěstounské rodině. 
 

Petřík, nar. 3/2020 a Blanka, nar. 7/2021 jsou sourozenci výrazných rysů 
a tmavých vlásků. Jsou zdraví, bezprostřední, velmi dobře se adaptovali v rodině 
PPPD. Dobře chápou, co se po nich vyžaduje, na sebe vzájemně hezky reagují. 
Prozatím vykazují vývojové opoždění v důsledku málo podnětného rodinného 
prostředí. Děti byly odebrány pro ponechání v azylovém domě, matka je velmi 
mladá, otec nefunguje vůbec. 
 

Pavlík, nar. 7/2018 je klouček s jemným výrazem ve tváři, který si zaslouží 
jen a jen pohlazení. Pavlíka trápí od narození diagnóza cystické fibrózy, podstupuje 
denně inhalaci a dodržuje stravu obohacenou o smetanu a máslo. Je to krásný kluk, 
který se snaží dělat vše, aby potěšil ostatní. Všichni, co ho znají, mu přejí skvělé 
pěstouny, kteří zvládnou rizika pramenící z chlapcovy diagnózy a nebudou se bát 
s kloučkem bojovat o dobrý život. 
 

Valerie, nar. 5/2012 je velice šikovná slečna výrazných rysů, zdravá, bez 
výchovných problémů, velmi dobře prospívající ve škole. Valinka si věří a s chutí 
pracuje na veškerých úlohách doma i ve škole. Ráda se hezky obléká, je pečlivá a 
pořádná. Navštěvuje 3. třídu. Moc by si přála náhradní rodinu, i když se občas stýká 
s mamkou a taťkou. Chce ale někoho, komu může věřit, že se o ni postará 
dlouhodobě. 
 

Honzík, nar. 1/2019 udělal velký pokrok v milující rodině přechodné 
pěstounky, i když začátky nebyly jednoduché vzhledem k jeho komplikované sociální 
anamnéze. Potřebuje zkušené pěstouny. Děti v rodině přijímá a má je rád. V noci už 
se neděsí, bojí se hlučných věcí-sekačka, vysavač, auto. Manžel pěstounky je pro něj 
velkým vzorem, vše po něm opakuje. Je energický, zvídavý a veselý. Honzík mu 
přesně nastavené kontakty s rodiči, ti je však v poslední době nevyužívají. 
 



Valerie, nar. 11/2008 je dítě rodičů menšinového etnika, navštěvuje sedmou 
třídu základní školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Ráda by se 
v budoucnu věnovala nějaké sportovní aktivitě. Je to tichá dívka, hubená, drobnější 
postavy, má hnědé oči a polodlouhé vlasy. Nosí dioptrické brýle. Od 9/2022 je 
v ústavním zařízení, vídá se s matkou a mladšími sourozenci. Sama Valerie stojí  
o pěstounskou péči, přála by si zažít vřelé a stabilní rodinné prostředí. 
 

4 sourozenci, dvakrát dvojčata Petr a Julie, nar. 5/2016 a Matěj a Daniel, 
nar. 3/2017 byli odebráni z péče rodičů pro výrazné zanedbání. Rodiče mají své děti 
rádi, ale nemají podmínky ani dostatek rodičovských kompetencí, aby se dokázali 
trvale postarat o čtyři malé děti. 
 

Hledáme pěstouny pro čtyři sourozence Vandu, nar. 2/2008, Tobiáše, 
nar. 7/2011, Annu, nar. 7/2015 a Danielu, nar. 5/2018. Děti mají společně 
nařízenou ústavní výchovu od 4/2021. Rodina je dlouhodobě bez financí a stabilního 
bydlení. Krátkou dobu pobývala matka s dětmi v azylovém domě, poté byly děti 
opakovaně na dohodu s matkou ve ZDVOP. S rodiči je špatná spolupráce, často slibují 
návštěvy, které nedodrží, pokud přijdou na návštěvu, chovají se k dětem hrubě. O 
svěření dětí si požádala mateřská babička, její návrh ale soud zamítl. 
 

Štěpán, nar. 2/2022 byl svěřen do pěstounské péče na přechodnou dobu. 
Matka je uživatelka návykových látek. Štěpánek má polorodé sourozence, dva jsou 
v pěstounské péči a jeden v DOZP. Rodiče o děti neprojevují dlouhodobě zájem. 
Štěpán je hezký tmavý chlapec, prospívá přiměřeně věku. 
 

Vladislav, nar. 3/2022 je v přechodné pěstounské péči, rodiče nemají 
vytvořeny podmínky pro péči o dítě a ani o ně neprojevují zájem. Matka je uživatelka 
návykových látek. Bratr chlapečka je svěřen do péče mateřské babičky. Vládík je 
zdravý a dobře prospívá. Má znaky odlišné od většinové populace. 
 

Sourozenci Václav, nar. 10/2013 a Marie, nar. 4/2015 jsou děti světlé 
pleti a vlásků. Jejich rodiče jsou zbaveni rodičovské odpovědnosti. Děti mají dva 
sourozence, kteří byli osvojeni. 
Vašík je zdravý chlapec s nerovnoměrným vývojem a špatnou výslovností, chodí do 
základní školy. Maruška je dívenka s vrozenou vadou srdeční chlopně a 
podprůměrným intelektem. V 1. třídě základní školy má individuální vzdělávací plán. 
 



Josef, nar. 8/2018 byl původně umístěn do PPPD a po roce přemístěn do DD. 
Jeho psychomotorický vývoj je výrazně opožděn. Je v péči více odborných 
ambulancí, má alergii na bílkovinu kravského mléka. Pepík má světlé vlásky i světlou 
pleť. 
 

Kamil, nar. 11/2020 je chlapec s vážnou genetickou vadou, která vyžaduje 
speciální stravu. Je v péči odborných lékařů. V květnu 2021 byl umístěn do DC, jeho 
starší bratr je v péči rodičů s dohledem stanoveným soudem. Kamil je modrooký 
chlapec se světle hnědými vlásky. 
 

Amálie, nar. 1/2018 byla na žádost rodičů umístěna v DC, nařízena je ÚV. OS 
určil, že není třeba souhlasu s osvojením Amálky, rodiče byli zbaveni rodičovské 
odpovědnosti. Amálka je v péči odborných lékařů. Její psychomotorický vývoj 
pokračuje pozvolným tempem, vývoj řeči je opožděn. Amálka má znaky odlišné od 
většinové populace, má tmavě hnědé vlásky a hnědé oči. 
 

Sourozenci Hedvika, nar. 5/2012 a Mikuláš, nar. 1/2014 mají nařízenou 
ÚV od 12/2021. Z rodiny byli odebráni s dvěma mladšími sourozenci, ale 
z kapacitních důvodů byli do zařízení umístěni rozděleně. Pro mladší sourozence se 
podařilo zprostředkovat pěstounskou péči, rádi bychom našli pěstouny i pro Hedušku 
a Mikiho. Rodina je dlouhodobě v neutěšené finanční a bytové situaci, matka je 
pravděpodobně uživatelkou návykových látek, preferuje své partnery před svými 
dětmi. Z důvodů zachování kontaktů mezi dětmi hledáme pěstouny v krajích 
sousedících se Západočeským, případně v Praze. 
 
 

Sdružení pěstounských rodin přímo 
nerozhoduje o umístění dětí do rodin. 
Zájemce bude čekat klasický proces svěření 
dítěte do pěstounské péče anebo osvojení. 

Další informace vám ráda podá 

PhDr. Alena Michalová 
Klinická psycholožka, vedoucí pobočky SPR 
v Praze 

+420 731 507 401 

michalova@pestouni.cz 

tel:+420%20731%20507%20401
mailto:michalova@pestouni.cz

